Милутиновић се овим послом јаче активирао и повезао са устаницима. Он је тада ступио у најзнаменитију фазу своје животне активности.

Судећи по једном Милутиновићевом тестаменту од 11/23 децембра 1807. године, компањони су одмах уложили по 25.000 форинти у ортачку сврху.¹¹ Незнатна сума за тако велики и важан посао, али је то за устанике значило много.

Поменута Компанија је постојала до пада Београда у српске руке, а тада је почела да се распада. Прво је испао Димитрије Марковић, док су Милутиновић и Урошевић остали у ортаклуку до 17/29 марта 1807. године, а тада се Компанија потпуно распала. Остали су само неразмршени рачуни и велики ортачки спор око њих. Ортаци су се обрачунали и поравнали 11 маја 1807. године „тако да све трговачке књиге и облигације, везане за ову трговину . . . у будуће не треба да важе; само остајемо у ортачкој вези за:

јемче српске угледне старешине Ђорђе Петровић, Младен Миловановић и Јаков Стефановић“.¹⁸ И то није било дефинитивно решење; спор је обнављан и трајао дуго после Милутиновићеве смрти. Вратимо се Милутиновићевом раду по распадању компаније.

Кад су после склопљеног примирја између Русије и Турске у Слобозији (12/24 августа 1807. године) настале врло повољне прилике за трговину, Д. Милутиновић је сам наставио свој трговачки посао с марвом. Почетком 1808. године видимо га на томе послу у ортаклуку с Милутином Јовановићем, земунским марвеним трговцем, иначе родом из Белог Потока (под Авалом).